
NÁVRH PROGRAMU 
 JEDNÁNÍ SPRÁVNÍ RADY VZP ČR DNE 28. ÚNORA 2022 

 
 
Bod programu 1  
Úvod 
Určení předsedajícího jednání 
Projednání návrhu programu 
Administrativně organizační náležitosti 
 
Bod programu 2 
Představení členů Správní rady VZP ČR 
 
Bod programu 3 
Volba předsedy a místopředsedů Správní rady VZP ČR 
Materiál – Návrh průběhu volby předsedy a místopředsedů Správní rady VZP ČR 
(procedura) 
 
Bod programu 4 
Jmenování členů do pracovních skupin Správní rady VZP ČR 

a) pracovní skupina pro finance 
b) pracovní skupina pro investice 
c) pracovní skupina pro fond prevence 
d) pracovní skupina pro smluvní politiku 
e) pracovní skupina pro nový IS 

 
Bod programu 5 
Určení zástupců Správní rady VZP ČR do Rozhodčího orgánu VZP ČR 
Materiál č. 1/2022 
 
Bod programu 6 
Určení dvou členů Správní rady VZP ČR do Rozkladové komise pro smluvní vztahy 
Materiál – Jednací řád Rozkladové komise pro smluvní vztahy 
 
Bod programu 7 
A) Reporting za leden až prosinec 2021 
Materiál č. 2/2022, na vědomí 
 
B) Reporting za leden 2022  
Materiál č. 3/2022, na vědomí 
Přílohy: 
A – Očekávaný dopad pandemie do hospodaření VZP ČR  
B – Zpráva o vývoji v centrech se zvláštní smlouvou v roce 2021 
 
Bod programu 8 
Návrh na schválení realizace zakázky  
Materiál č. 4/2022, k projednání 
 
 



 
Bod programu 9 
„Aktualizace příspěvku na podporu provádění samoodběrových testů COVID-19“ - 
Podpora provádění testů na onemocnění COVID-19 u zaměstnavatelů působících na 
území České republiky z prostředků fondu prevence 
Materiál č. 5/2022, k projednání 
 
 
Bod programu 10 
Různé 

A. Informace o provedených kontrolách plnění smluvních parametrů 
v uzavřené smlouvě na distribuci očkovacích látek proti COVID-19- 
Comirnaty výrobce BioNTech/Pfizer 
Materiál č. 6/2022, na vědomí 

B. Informace k veřejným zakázkám před podpisem smlouvy dle usnesení SR ze 
dne 30. 3. 2020 - Úklidové služby RP Ústí – Ústecký kraj a Liberecký kraj   
Materiál č. 7/2022, na vědomí 

 
 
 



USNESENÍ Z JEDNÁNÍ SPRÁVNÍ RADY VZP ČR  
ZE DNE 28. 2. 2022 

 
 

K BODU PROGRAMU  
Projednání návrhu programu  

 
Správní rada VZP ČR schvaluje předložený návrh programu jednání Správní rady 
VZP ČR dne 28. 2. 2022. 
 
 

K BODU PROGRAMU 
Volba předsedy a místopředsedů Správní rady VZP ČR 

 
MUDr. Tom Philipp, Ph.D., MBA byl zvolen předsedou Správní rady VZP ČR. 
 
Prof. MUDr. Věra Adámková, CSc. byla zvolena místopředsedkyní Správní rady  
VZP ČR. 
Ing. Miroslav Kalousek byl zvolen místopředsedou Správní rady VZP ČR. 
Ing. Michaela Matoušková, MPA byla zvolena místopředsedkyní Správní rady  
VZP ČR. 
 
 

K BODU PROGRAMU  
Jmenování členů do pracovních skupin Správní rady VZP ČR 

 
Správní rada VZP ČR schvaluje obsazení pracovní skupiny pro finance následovně: 
JUDr. Mach, MUDr. Brázdil, Mgr. Pastuchová, Ing. Poliaková, Mgr. Dražilová,  
MUDr. Philipp, Ing. Kalousek, Ing. Rögnerová, Ing. Skopeček, Bc. Pavlovic,  
Mgr, Troch, Ing. Východský, PhDr. Ženíšek, Ing. Matoušková, MUDr. Janulík,  
MUDr. Farhan. 
 
Správní rada VZP ČR schvaluje obsazení pracovní skupiny pro investice následovně:  
Mgr. Pastuchová, MUDr. Brázdil, Ing. Poliaková, Mgr. Dražilová, MUDr. Philipp,  
Bc. Pavlovic, Ing. Východský, MUDr. Dvořák, J. Novák, MUDr. Ulrych, PhDr. Ženíšek, 
MUDr. Kasal, MUDr. Janulík, MUDr. Farhan. 
 
Správní rada VZP ČR schvaluje obsazení pracovní skupiny pro fond prevence 
následovně:  
Mgr. Pastuchová, MUDr. Brázdil, Ing. Poliaková, Mgr. Dražilová, MUDr. Adámková, 
MUDr. Kasal, MUDr. Janulík, MUDr. Farhan, MUDr. Borská, Ing. Matoušková,  
MUDr. Ulrych, Ing. Východský, J. Novák, MUDr. Dvořák, Mgr. Zapletal, Ing. Rögnerová. 
 
Správní rada VZP ČR schvaluje obsazení pracovní skupiny pro smluvní politiku 
následovně:  
JUDr. Mach, Mgr. Pastuchová, MUDr. Brázdil, MUDr. Mareš, Mgr. Dražilová,  
MUDr. Adámková, Ing. Rögnerová, Ing. Kalousek, MUDr. Kraus, Mgr. Zapletal,  
Mgr, Troch, MUDr. Černý, MUDr. Dvořák, M. Bláha, MUDr. Ulrych, PhDr. Ženíšek,  



Ing. Matoušková, MUDr. Borská, MUDr. Němečková Crkvenjaš, MUDr. Farhan,  
MUDr. Janulík, Ing. Skopeček. 
 
Správní rada VZP ČR schvaluje obsazení pracovní skupiny pro nový IS následovně:  
Ing. Poliaková, Ing. Východský, MUDr. Adámková, Bc. Pavlovic, M. Bláha, MUDr. Kasal. 
 
 

K BODU PROGRAMU  
Určení zástupců Správní rady VZP ČR do Rozhodčího orgánu VZP ČR 

 
Správní rada VZP ČR odvolává z funkce členy Rozhodčího orgánu VZP ČR  
MUDr. Milana Brázdila, MUDr. Toma Philippa, Ph.D., MBA a Ing. Lenku Poliakovou. 
Správní rada VZP ČR určuje členy Rozhodčího orgánu VZP ČR, a to  
MUDr. Milana Brázdila, Ing. Lenku Poliakovou a Mgr. Lenku Dražilovou. 
 
 

K BODU PROGRAMU  
Určení dvou členů Správní rady VZP ČR do Rozkladové komise pro smluvní vztahy  

 
Správní rada VZP ČR odvolává z funkce členy Rozkladové komise pro smluvní vztahy 
prof. MUDr. Josefa Vymazala, DSc. a MUDr. Toma Philippa, Ph.D., MBA. 
 
Do Rozkladové komise pro smluvní vztahy byly tajnou volbou zvoleni dva členové 
Správní rady VZP ČR, a to MUDr. Ivo Mareš a MUDr. Zdenka Němečková Crkvenjaš. 
 
 

K BODU PROGRAMU  
Reporting za leden až prosinec 2021 
Reporting za leden 2022       

 
Správní rada VZP ČR bere na vědomí Reporting za leden až prosinec 2021, včetně 
přílohy A – Očekávaný dopad pandemie do hospodaření VZP ČR. 
 
Správní rada VZP ČR bere na vědomí Reporting za leden 2022, včetně přílohy A – 
Očekávaný dopad pandemie do hospodaření VZP ČR a přílohy B – Zpráva o vývoji 
v centrech se zvláštní smlouvou v roce 2021. 
 
 

K BODU PROGRAMU  
Návrh na schválení realizace zakázky 

 
Správní rada VZP ČR schvaluje zahájení zadání veřejné zakázky „Nákup 
elektronických poukázek na stravování zaměstnanců“ formou otevřeného 
zadávacího řízení. 
 
 
 
 



 

K BODU PROGRAMU 
„Aktualizace příspěvku na podporu provádění samoodběrových testů COVID-19“ - 
Podpora provádění testů na onemocnění COVID-19 u zaměstnavatelů působících na 
území České republiky z prostředků fondu prevence 

 
Správní rada VZP ČR bere na vědomí informace uvedené v materiálu „Aktualizace 
příspěvku na podporu provádění samoodběrových testů COVID-19“.  
 
Správní rada VZP ČR schvaluje aktualizaci příspěvku na podporu provádění 
samoodběrových testů COVID- 19 „Podpora provádění testů na onemocnění COVID-
19 u zaměstnavatelů působících na území České republiky z prostředků fondu 
prevence“ včetně odpovídajícího navýšení rozpočtu fondu prevence. 
 

 

K BODU PROGRAMU 
Informace o provedených kontrolách plnění smluvních parametrů v uzavřené 
smlouvě na distribuci očkovacích látek proti COVID-19- Comirnaty výrobce 
BioNTech/Pfizer 

 
Správní rada VZP ČR bere na vědomí informaci o provedených kontrolách plnění 
smluvních parametrů v uzavřené smlouvě na distribuci očkovacích látek proti 
COVID-19- Comirnaty výrobce BioNTech/Pfizer. 

 
 

K BODU PROGRAMU 
Informace k veřejným zakázkám před podpisem smlouvy dle usnesení SR ze dne  
30. 3. 2020 - Úklidové služby RP Ústí – Ústecký kraj a Liberecký kraj  

 
Správní rada VZP ČR bere na vědomí informaci o veřejné zakázce „Úklidové služby 
RP Ústí – Ústecký kraj“ a o veřejné zakázce "Úklidové služby RP Ústí – Liberecký 
kraj“ před podpisem smlouvy (dle usnesení SR ze dne 30. 3. 2020). 

 
 
 


